
令和２年３月２３日 

 
 富貴小学校在校生の保護者の皆様へ 
 

武豊町教育委員会 
教育長 加藤 雅也 

                            武豊町立富貴小学校 
                             校 長 寺田 眞一 
 

武豊町内小中学校入学式・始業式での新型コロナウイルス感染症拡大防止 
への対応について（お願い） 

 

 初春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃
は、本町の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 
 さて、令和２年度の入学式・始業式が近づいてまいりました。新型コロナウイルス
感染症防止のため、富貴小学校の入学式・始業式は、下記の対応を図りたいと思いま
す。在校生の保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 
記 

 

○準備出校の実施について（新２年生～新６年生）   

 在校生は準備出校を４月３日（金）に実施します。 

 ※通知表を渡します。荷物を持ち帰らせます。（大きめの袋を持たせてください。） 

 登校時間：７時５０分～８時１０分の間に、新しい通学団で登校します。 

 下校時間：新２年生～４年生＝１０時３０分、新５・６年生＝１１時５０分頃 

 ※持ち物等については、３月２４日（火）に学年だよりをホームページに掲載します
ので、各学年ご確認ください。 

 

○入学式・始業式の対応について 

(1)入学式への在校生の列席中止 

  感染症拡大防止のため、在校生の列席を取りやめます。 

(2)始業式の簡素化 

  集会の縮小や校内放送の活用など、感染症に配慮しつつ簡素化に努めます。 

登校時間については通常通りです。下校時間は、１２時頃になります。 

    
※今後、状況が大きく変わる場合には、再度お知らせを行うこともあります。感染防止 
に向けてご理解とご協力をお願いいたします。 

 
 
              （担当 教頭 下島 憲次  ＴＥＬ 0569-72-0272） 


